

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

בלק

לחפש אשמים!

ומאשימים את האחרים, והם דומים לאותו אדם שהרביץ לרגלו הואיל והיא מעדה בדרך והיה לה להיזהר, כאילו שרגלו היא חלק נפרד מגופו... מכאן שצריך האדם לקבל את כל הבא עליו באמונה שלימה שהכל הוא מאיתו יתברך, ואין אדם בעולם שיכול להזיק ולהצר לו בשום אופן אילולי נגזר עליו כך משמים. ומה לאדם לעשות חשבונות יותר מדי, הרי יכול להיות שהצרה נפלה עליו משמים בגלל גלגוליו הקודמים... אך הניסיון לאדם הוא קשה, ונוח להאשים את הזולת העיקר לא את עצמו חס ושלום.

כמה מסכנים אותם האנשים אשר אין להם אמונה חס ושלום, הם חיים כל הזמן בתוך הבועה של עצמם הם המשכילים והם המבינים כיצד ואיך ניתן לפתור את הבעיות.. נותנים עצות על כל דבר בו בזמן שהיה ניתן לפתור את הבעיות בקלות רבה, והוא שהאדם עצמו אשם בצרתו ואם היה מקבל הכל בתמימות ש"אין אדם נוקף אצבעו למטה אלא א"כ מכריזים עליו מלמעלה" הרי שצרות רבות היו נחסכות ממנו ומהסובבים אותו.

אין זה סותר שיכול האדם לדאוג לעצמו ולנסות לא לוותר על הדברים המגיעים לו, אך כאשר הוא נתקל בקיר, והוא עשה כבר את ההשתדלות הנצרכת, הרי שכאן כבר עליו לקבל את גזירתו יתברך באהבה לשוב בתשובה ואולי אז ירחם עליו ה' יתברך ויאמר די לצרותיו.

דברים אלו נכונים לגבי כל תחום בחיים בהם האדם נתקל בחייו, הגם שיהיו אלו קשיים וההתמודדות המגיעים מבני משפחתו הקרובים אליו...

"ויעמד מלאך ה' במשעול הכרמים גדר מזה וגדר מזה" [כ"ב, כ"ד] מסביר רש"י - שהייתה זו גדר של אבנים.

צריך להבין - מה זה משנה איזו גדר הייתה באותו מקום שעבר בו בלעם, אם מאבנים או מעץ?

בספר בראשית פ' ויצא מסופר על יעקב אבינו שברח מלבן. כאשר ראה לבן שברח יעקב, רדף אחריו. וכאשר הם נפגשו, לאחר דין ודברים אומר לבן ליעקב שיכרתו ברית שניהם שלא יזיקו אחד לשני, והקימו גל של אבנים, לבן קרא לו "יגר שהדוּתא" ויעקב קרא לזה "גלעד".

מובא בחז"ל שבלעם הרשע היה בגלגול הראשון לבן הארמי, וכיוון שבא בלעם לקלל את עם ישראל, בכך הוא הפר את שבועתו שלא להזיק לבני יעקב, וכיוון שכך באותו מקום שעשה ברית עם יעקב נלחצה רגלו אל הקיר, ואותן אבנים תבעו את שלהן ונעשה בלעם חיגר עד יום מותו.

זה מה שכאב לבלעם הוא אמר "הנה ברך לקחתי וברך ולא אשיבנה" כלומר: "הנה ברך לקחתי" שהברך שלו נלחצה אל הקיר ונלקחה ממנו בגין אותה שבועה שעבר עליה. אך למרות שבסוף הוא "ברך" בכל אופן "ולא אשיבנה" שלא חזרה רגלו להיות כמקודם.

הרי לנו כיצד יכול האדם להיראות, הוא יאשים את כל סביבתו בכישלונות ובצרות שיש לו, בו בזמן שהוא האשם הגדול במצב בו הוא נמצא. וכמו אצל בלעם כאשר היא לחצה את רגלו אל הקיר, הוא מאשים את בהמתו ורוצה להורגה שאמר לה "אילולי חרב בידי כי עתה הרגתיך" בו בזמן שהוא עצמו האשם בזה שכן הוא עבר על שבועתו שלא להזיק לבני יעקב.

יוצא שבלעם הוא מסוג האנשים שמרביצים לעצמם

שבת שלום ומבורך!!!

בסייעתא דשמיא יצא לאור הספר שרבים ציפו לו:

"מתיקות ועריבות התורה" חלק ג'

השקפה ומוסר, סיפורים, משלים ואגדות, מידות וז"א

על חמישה חומשי תורה ומועדים

עם פניני ה"אור החיים" הקדוש

ניתן להשיג כפ"ל: 052-7151420

וברשת חנויות "יפה נוף"



מתיקות ועריבות התורה - גם השקפה ומוסר וגם דרך לחיים!!

פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

ב"פתורה אשר על הנהר" ועוד שהארץ ההיא היא "ארץ בני עמו" שכולם יודעים ומכירים אותו, וגם אם הוא לא יהיה בביתו באותו זמן אשר הם מגיעים לשם, יכולים הם לבקש ולשאול על מקום המצאו, והם יודיעו להם היכן הוא נמצא. **עוד אמר בלק** לשליחים לומר לבלעם "לקרוא לו" שהוא להנאת בלעם שהוא רוצה לעשות עמו טובה גדולה, כך כאשר ישמע זאת בלעם מיד ירוץ ללא שום עיכוב לבצע את השליחות והוא השמדת עם ישראל.

הרי לנו גודל רשעותם ושנאתם של הגויים כלפי עם ישראל - שחש ושלום לא יהיה רגע מיותר אחד עד כדי כך שהם מוכנים לתת את כל אשר להם בשביל כללות עם ישראל ועל כך נאמר [תהילים קי"ז] "הללו את ה' כל גויים שבחוהו כל האומים כי גבר עלינו חסדו..."

"וישלח מלאכים אל בלעם בן בעור פתורה אשר על הנהר ארץ בני עמו לקרוא לו" [כ"ב, ה']

שואל ה"אור החיים" הקדוש - מדוע היה צריך להזכיר את שם אביו של בלעם שהוא "בן בעור"?

כמו כן מה בא הפסוק לומר לנו כאשר משמיעים לנו היכן היה מקומו של בלעם הרשע?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - הפסוק בא לומר לנו גודל רשעותו של בלק שכן כאשר הוא שולח שליחים אל בלעם לבוא לקלל את עם ישראל, הוא אומר להם - תזהרו שלא תטעו ותפנו לאדם אחר ששמו בלעם, לכן דעו שבלעם שאני מבקש הוא בלעם הבן של בעור, והוא גר ב"פתורה אשר על הנהר" הזהיר בלק את השליחים שבלעם 'גר על הנהר' ושלא יטעו במקום אחר שקוראים לו פתורה שכן כאן מדובר

פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

ישראל הרי שקיבלו את חלק זה לידם. ואומנם בלק לא חשש שהרי ראה את כל מה שעשה ישראל לאמורי, וידע כי נצטוו ישראל לבל ילחמו במואב, ורק בגלל שסיוחון החזיק בארץ הורשו לכבוש. אך מואב פחדו "מפני העם" הם האנשים שאינם כשרים ולא ישמעו למצוות ה', והכשרים לא יוכלו למחות בידם "כי רב הוא", ומלבד זאת "ויקץ מואב מפני בני ישראל" שגם מהכשרים פחדו שמא ע"י תפילתם יוכלו כן להילחם בהם. ולכן אמרו מואב למדין שכעת הם חוששים שכשם שהשור כשרואה ירק בשדה אינו נצרך אלא להוציא לשונו ובה חותך הירק כמגל, גם "הקהל" ע"י לשונם יוכלו להם, שאומנם משה היה כוחו יותר מכל אחד, אבל כשהם קהל כוחם מרובה ויכולו.

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א 054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

"וירא בלק בן צפור את כל אשר עשה ישראל לאמרי. ויגר מואב מפני העם מאד כי רב הוא ויקץ מואב מפני בני ישראל. ויאמר מואב אל זקני מדין עתה ילחכו הקהל את כל סביבותינו כלחוך השור את ירק השדה, ובלק בן צפור מלך למואב בעת ההיא" ע"כ

שואל האלשיך הקדוש מדוע לקחו מואב את לחיכת השור יותר מכל הבהמה? ועוד מהו הכפל של "ויגר" ו"יקץ"?

ומסביר כי חששת מואב היה כי יבואו ישראל לכבוש את ארצם כשם שלקחו את ארצם מיד סיחון, שהרי חלק סיחון היה שיך למואב, ובא סיחון וכבש את חלק ארץ זו מידם, ועל ידי שכבשוהו

פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

על - פרקי אבות

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

קיום שש"ה מצוות לא תעשה הוא מפרש את הטוב מן הרע. ועל ידי מצוות מעשיות הוא מתקן את החלק הטוב. ואין לך אביר מאדם הראשון שאינו מרמ"ח אברים ושס"ה גידים, ומספרם תרי"ג. זו הסיבה ששאל ר' יוחנן את תלמידיו גם על הדרך הטובה שצריך לעשות מצוות מעשיות ובד בבד לקיים אף את הסור מרע שכל איבר ואיבר צריך תיקון של תרי"ג.

למרות שראשונה צריך האדם לסור מן הרע ואח"כ לעשות הטוב, שכן נאמר בתהילים "סור מרע" ואח"כ "עשה טוב". בכל אופן שאל ר' יוחנן את תלמידיו ראשונה על הדרך הטובה שאם לא יתחיל האדם ראשונה בדרך הטובה לא יעלה בידו לסלק את הרע מן הטוב. לאחר שיש לאדם את הטוב, אותו ייתן לו תמיכה וסעד לברר את הטוב מן הרע ויוכל לאחר מכן לתקן את הטוב.

המשק אי"ה' בשבוע הא..."

"אמר להם, צאו וראו איזוהי דרך ישרה שידבק בה האדם. רבי אליעזר אומר, עין טובה. רבי יהושע אומר, חבר טוב. רבי יוסי אומר, שכן טוב. רבי שמעון אומר, הרואה את הנולד. רבי אלעזר אומר, לב טוב. אמר להם רואה אני את דברי רבי אלעזר בן ערך מדבריכם, שבכלל דבריו דבריכם אמר להם צאו וראו איזוהי דרך רעה שיתרחק ממנה האדם. ר' אליעזר אומר, עין רעה. רבי יהושע אומר, חבר רע. ר' יוסי אומר, שכן רע. ר' שמעון אומר, הלוה ואינו משלם. אחד הלוה מן האדם, כלוה מן המקום ברוך הוא, שנאמר 'לוה רשע ולא ישלם, וצדיק חונן ונותן'. ר' אלעזר אומר, לב רע. אמר להם, רואה אני את דברי רבי אלעזר בן ערך מדבריכם, שבכלל דבריו דבריכם"

עוד פירוש מסביר הרב - דוד המלך כותב בתהילים "סור מרע ועשה טוב" וכתב ספר הגלגולים [פ"ד] לאחר חטא האדם הראשון, התערבו הטוב ברע וצריך לתקן אותם. על ידי

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

הלכות בשר וחלב

איסור אכילה

א. מאכלים הנאסרים משום בשר וחלב אסור לאכלם אפילו אם בטל באכילת אדם כגון שערכו בהם דברים מרים או שהסריתו והבאישו, לפי שאסורים אפילו שלא כדרך הנאתן (רמב"ם פ' יד הל' ממ"א הל' יו"א) דאע"פ שבשאר איסורי תורה אינו חייב עליהם עד שיאכל אותם בדרך הנאה, מ"מ באיסורי כלאיים ובשר וחלב לפי שלא נאמר בהם איסור כלשון אכילה, אסורים אפילו שלא כדרך הנאתם ושלא כדרך אכילה וכמבואר בפסחים כה, פמ"ג (שם בפתיחה להל' בשר וחלב אות ג), כה"ח (ס' פז' אות א' וב'). ואם אכלו לצורך רפואה בחולה שאין בו סכנה לוקה (פרי תואר ס' פז' אות ב'), כה"ח (שם אות ג).

ב. האוכל מומאכל הנאסר מאיסור בשר וחלב בשיעור קזית משניהם מהבשר והחלב ביחד, לוקה (רמב"ם פ"ט ממ"א הל' א') ע"פ הגמ' חולין קח: חצי קזית בשר וחצי זית חלב לוקה על אכילתו. פמ"ג (שם בפתיחה אות ג') וכתב שם שהלכה למשה מסיני שאינו לוקה בפחות מכזית על אכילה וכ"ש על בישול פחות מכזית) ונ"מ אסור לאכול אפילו פחות מכזית דחצי שיעור אסור מהתורה (פמ"ג שם), כה"ח (שם אות ט').

איסור הנאה

ג. מאכלים הנאסרים בהנאה משום בשר וחלב זינם להיקבר (רמב"ם פ"ט ממ"א הל' א') ולכתחילה יש לקברו ולא לשרפו (כד"ן כל הנקברים לא ישרפו, פמ"ג בפתיחה שם) ובדיעבד אם שרפו, אפרו אסור כד"ן כל הנקברים שאם שרפן אפרן אסור (כמבואר בסוף מסכת תמורה. רמב"ם (שם), פמ"ג (שם) פר"ח (ס' צד' אות י'), פ"ת (סוף אות ב') ועוד הרבה אחרונים) ולכן אם צלה ביצה באפר זה, או בישל בשר בגתלים שלו, הביצה והבשר אסורים (זבחי צדק (סוף אות א'), כה"ח (שם אות ג').

ד. מאכל הנאסר בהנאה משום בשר וחלב אסור שיהנה ממנו שום ברירה, ולכן אסור ליתנו במתנה לעובד נוכחים

ואפילו אינו מכירו כלל וכן לכלב וחתול של הפקר וברחוב, אע"פ שאין לו הנאה מהם כלל, ואסור להשליכו לים שהדגים יאכלוהו, וכן אסור להשליכו לרשות הרבים כי שם יאכלוהו הכלבים וכ"ש ליתנו לכלבו שהרי בהנה ממנו. (מקור הד"ן נאמר בירושלמי (פסחים פ"ב הל' א') לגבי איסור חמץ. "ולא יאכל חמץ" אפילו לכלב של אחרים ושל הפקר, וכן פסק בשו"ע או"ח ס' תמו"ח ו'. וכתב כה"ח (ס' פז' בהגהות הטוב אות י') בשם השערי דורא שגם מואכל הנאסר משום בשר וחלב שאסור בהנאה אסור ליתנו לגוי שלא מכירו או בהמת הפקר. וכ"כ בתורת חטאת (כלל פה' דין ג'), והט"ז (ס' צד' סק' ד') בשם מהרש"ל, פר"ח (יו"ד ס' צד' סק' י'), באר היטב (ס' צד' סק' ח'), ערוך השולחן (או"ח ס' תמו"ח סק' ז') שבכל איסורי הנאה אסור ליתנו לכלב של הפקר, ומה שכתוב בירושלמי בחמץ אסמכתא בעלמא היא.

ואמנם ישנם אחרונים שחולקים ע' בפ"ת (ס' צד' סק' ה') שהביא שדעת המקור חיים בס' תמו"ח סק' י' אינו כן וסובר שדוקא בחמץ בפסח אסור ליתן אפילו לכלב שאינו מכירו, וכ"כ בביאור הגר"א שם, אבל שאר איסורי הנאה מותר להשליכם לבהמת הפקר או גוי שאינו מכירו, וכ"כ בשו"ת בנין ציון (ח"א ס' קא') שמותר ליתן ערלה וכלאי הכרם לכלבים של הפקר ובשם הגר"ש אלישיב מובא (אשרי האישי יו"ד א' ענ"ל) שלמעשה יש לצדד להקל כאשר יש עוד צירופים.

ולכן נוהגים לשפוך התבשיל בבית הכסא והיא קבורתו, או ישליכו לנהר דהוי כנשרף שלא יכול לבוא לידי שיהנה ממנו שום ברירה (האחרונים הנ"ל). ונ"מ במקרה שיש ספק אם נאסר בהנאה מותר ליתנו לכלב של הפקר או להשליכו לים (הליכו"ע (ח"ז ענ"ל יא').

ה. מאכל הנאסר משום בשר וחלב אסור להנות ממנו אפילו פחות משיעור קזית (ע' בפמ"ג (שם בפתיחה) שנסתפק אי אמרינן חצי שיעור אסור מהתורה גם לענין בישול והנאה, או רק מדרבנן. אולם בערך השולחן (ס' פז' אות ב'), וכ"כ בפ"ת (ס' פז' אות ב') בשם הצ"ח שפשוט להם שחצי שיעור אסור בהנאה מהתורה כמו אכילה. ע"ע בס' דרכי תשובה (ס' פז' סק' ו' שהעלה שחצי שיעור אינו אסור מהתורה בהנאה בכשר וחלב ובשאר איסורים אלא מדרבנן).

נקודת מבט...

חז"ל באבות "דע מה למעלה ממך" כלומר, "דע מה למעלה" שגם אם אינך רואה בעיניך את הדברים הנוראים שנעשים ממעשיך בעולמות העליונים, דע לך שהכל הוא "ממך" ועל פי מעשיך נחתכים דברים שם למעלה... ומתוך הספר יבשבילי נברא העולם!

כתב ר' חיים מוולוז'ין זצ"ל "בנפש החיים" שעל האדם לדעת שכל מעשיו, דיבוריו ומחשבותיו עושים למעלה פעולות כפי שורשה ושום דבר לא נאבד אצל הקב"ה. דבר זה נכון גם לדברים הרעים חס ושלום, ואל לו לאדם לומר מה אני ומה כחי לפעול במעשי השפלים. זה מה שרמזו

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

הלכה למעשה...

אין שייך לומר שחל עליו חובת קידוש בעלוה"ש, שמא לא ירעב כל כך, ואפילו ירעב מ"מ אין לו חובה לאכול אלא רשות לאכול, (כמבואר בגוף דברי השו"ע פט"ד). לכן יכול לאכול בלא קידוש. אישה הרוצה לשתות קודם תפילתה, כתב בא"ח (ש"ש בראשית יח') כיון שיש הסובר שאינה חייבת להתפלל שחרית דווקא, אלא יכולה להתפלל מנחה, ממילא אין חובת קידוש שלה תלויה בתפילה, ומיד בקומה ממיטתה חל עליה חובת קידוש, ואסור לה לשתות אפילו מים קודם שתקדש. ותקפיד שאפילו אם אינה מתפללת שחרית, לברך ברכות השחר קודם קידוש, וכן בימות החול לא תאכל דבר קודם ברכות, שאסור לאכול קודם שאומרת איזו בקשה. (ע' משנ"ב קו' סק"ד, ובכה"ח סק"ז). ומרן הגרע"י (הליכו"ע ג' עמ' כ') חלק עליו בתרתי: א. אם היא רגילה להתפלל בכל יום שחרית, אין חובת קידוש חל עליה עד אחרי תפילה, וממילא מותר לאישה זו לשתות בקומה ממיטתה. ב. אפילו באינה רגילה להתפלל שחרית, אם זה שעת הדחק, כגון אישה חלושה ביותר, יכולה להסתמך על המתירים לטעום קודם קידוש, אך במקרים רגילים אסור למי שלא מתפללת שחרית בקביעות, לשתות לפני קידוש.

האם מותר לטעום בשבת בבוקר קודם תפילה פרוסת עוגה?
אסור לטעום בכל יום (אפילו בימות החול) מאפים ומיני מאכל קודם תפילה. ואפילו ביש קטן פחות מכזית בכלל האיסור (גמ' ברכות יד. שו"ע פט"ג, ובמשנ"ב סק"א). חולה שצריך לאכול קודם תפילתו, וכן הרעב הרבה, עד שאין יכול לכיין בתפילה, מותרים לאכול קודם תפילה (שו"ע פט"ד, משנ"ב סק"ה). ולשתות מים מותר. (שו"ע ס"ג) וכן תה וקפה עם חלב וסוכר, בימינו שהינם משקאות פשוטים ואינם חשובים, מותר. (ערוה"ש פט"ב, הליכו"ש תפילה פ"ב ס"ב). **בשבת** ג"כ מותר לשתות קודם תפילה, שאין חובת קידוש חלה אלא רק אחר תפילה. (שו"ע רפ"א). אבל אם הוא חולה שהותר לו לאכול קודם תפילתו, כתב הביאור הלכה שממילא אין התפילה גורמת לחובת קידוש, אלא מיד שקם ממיטתו חלה עליו חובת קידוש. לכן יברך ברכות השחר, יקדש, יאכל המאפים וילך לבית הכנסת. (ובחזו"ע שבת ב' עמ' קמט' הביא פוסקים הסוברים שאף בכה"ג חובת קידוש חלה רק אחרי תפילה. ומסקנתו שנכון להחמיר לקדש פעמיים, בקומו ממיטתו, ובחזרתו מביהכ"ס) ואם אוכל בעבור שהוא רעב ביותר, ואינו יכול לכיין בתפילתו.

משכן הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

חשמל חיובי



להעביר לה את כוס הברכה. הוא דואג לוודא שהרבנית קיבלה את היין של הקידוש.

כשראש הישיבה הבחין בהבעת הפליאה על פני הנוכחים, שגם במעמד אדיר שכזה דואג הוא לכך שהרבנית תקבל את כוס היין מהקידוש, נימק בפניהם את מעשיו ואמר להם: "סבורים אתם שמה שאמרו חז"ל (יבמות סב:): 'אוהב את אשתו כגופו ומכבדה יותר מגופו', הוא רק כיבוד לשם מצווה? לא ולא! אלא ללמדנו הוראה למעשה; **שעל הבעל מוטלת החובה להיות חדור ברגשי הכרת הטוב כלפי אשתו, ולהרגיש בחוש בעמקי לבבו כי כל מה שיש לו הוא בזכותה, עד שבאופן טבעי מתוך גודל מידת הכרת הטוב הריהו רוחש כבוד לאשתו ומכבד אותה יותר מגופו.**"

מסופר על ראש ישיבת "באר יעקב", הגאון רבי משה שמואל שפירא זצ"ל, שכאשר הגיע עם אשתו הרבנית לליקווד, כאורח הכבוד בטקס הנחת אבן הפינה לבניין החדש של הישיבה הגדולה בתבל, קידמו את פניו אלפי בני תורה מליקווד ומחוצה לה, כיאה לכבודו של ראש הישיבה.

היה זה מחזה מרהיב כאשר לקראת שבת התאספו ושבתו בעיר מאות מבני התורה, שבאו לחלוק כבוד לאורח הדגול מארץ ישראל.

בשבת בבוקר נערך קידוש אדיר לכבודה של תורה, והנה לעיני הכול דאג הרב להעביר לרבנית את כוס היין באופן אישי. "היכן נמצאת הרבנית?" עבר לחש בין הנאספים.

ההתרגשות אפפה את כולם; הרב מחפש את הרבנית ורוצה

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית" - ליוצרי ותגובות 058-7211235

הורים שואלים...

מאת הרב אבישי ח. שליט"א



למצבים קיצוניים.
2. להישאר רגועים - ההתנהגות של ילד חרדתי יכולה לעורר בהורים סערת רגשות, אבל עד כמה שאפשר חשוב להישאר רגועים מול תופעות אלו ולהמשיך להיות "ההורה האחראי". אם תצליחו בכך תוכלו לאפשר לילד שלכם למצוא את הדרך להירגע בעצמו ולהכיל את סערת הרגשות והמצוקה שלו. כשאתם נשארים רגועים אתם מונעים מהסיטואציה להתדרדר וממכם להיגרר לתגובות יתר, לכעס ואיומים.
3. לתת תשומת לב חיובית - לפעמים עקשנות היא דרך לקבל מקום ותשומת לב. אם אתם עסוקים מאוד במשך היום, אם אתם רוצים רק לעבור אותו בשלום או אם לילד שלכם יש צורך גדול בתשומת לב מצדכם, יכול להיות שהוא מרגיש שאתם לא מספיק "רואים" אותו. בילוי זמן איכותי עם הילד עשוי להקטין את הצורך שלו להשיג את תשומת ליבכם בדרך של עקשנות.

הרב אבישי ח. יו"ר מרכז צריחה לשאלות | הערות - משרד 02-630-70-90 | mta665417@gmail.com

שלום רב, בני החליט להיות רב חיים קנייבסקי במלוא מובן המילה. הוא קם כל יום בשעה 3:00 בבוקר ולומד עד שהולכים לתלמוד תורה. כמובן שכל הבוקר הוא ישן בכיתה, הוא חוזר הביתה בצהריים ואינו מוכן לאכול כלום אלא רק ללמוד וללמוד כמובן שהדבר אינו בריא לנפשו. איך אני יכול לעצור אותו?

תשובה: לרוב הסיבה שילדים מגיעים למצב כזה היא עקשנות יתר שככה צריך להיות! או כתוצאה מלחץ וחרדה. הלחץ יכול להגיע מצד ההורים המצפים מהילד להיות גדול הדור הבא, או מהרב'ה בתלמוד תורה שמלחץ בצורה שאינה בריאה לילד. לכן קודם כל שאלו את עצמכם האם אתם הגורם המלחץ בחייו של ילדכם? א"כ פנו לטיפול מיד, במידה ולא, התחילו בתהליכים אלו.

1. סדר יום קבוע - זרימה טבעית ומוכרת של סדר היום וההתנהלות בחיי המשפחה נותנת לילד תחושת ביטחון ומצמצמת את ההזדמנויות להגיע הרב אבישי ח. יו"ר מרכז צריחה לשאלות | הערות - משרד 02-630-70-90 | mta665417@gmail.com

נמאס לכם להתפשר על הנוחות שלכם?
באופטיקה "ראיה טובה"
מסגרת ראייה כולל עדשות מתכהות בשמש
במחיר שאסור לפרסם!
רח' נג'ארה 37 גבעת שאול - 026521859
מסגרות ראייה עד 149 ₪ בלבד
מספר 06-00 - 21 צילינדר (אוידיקט 1.56)
בקינייט משקפיים בדיקת ראייה חינם על" אופטומטריסטית מסומכת!

ציון הקטן
מסעדת בשרים
כתובת: רח' כנפי בשרים 45, גבעת שאול י-ם
טל: 02-6522722 | ליאור: 050-3201770

מפגש הפסגה
הפסגה 10
קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים ועוד..

פיסטוקס
בשר • עופות • דגים
רח' קריית משה 11
טל' למשלוחים: 02-5717813

המפולת בשפופות
רח' קריית משה 11
טל' למשלוחים: 02-5717813

נא להימנע נקראת המודעות בשבת. ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.

לעילוי נשמת:
ר' חיים יעקב בן ר' אלטר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.נ.צ.ב.ה.

מפגש ברזיל
ברזיל 2
קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים, ארטיקים, גלידות ועוד..

צ'אבס
בשר • עופות • דגים
בית ופנ הפסגה 10
02-6439131
מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ
050-260-3330

לעילוי נשמת גדול מזכי הרבים והמחזירים בתשובה בדורנו אוהב את הבריות ומקרבן לתורה הגאון רבי אורי זוהר זצ"ל בן אשר מנחם מנדל וגולדה ע"ה וכל בית ישראל יבכו את השריפה אשר שרף ה' ת.נ.צ.ב.ה.

עולמם הציניית
רח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פארם)
טל: 058-6505815 | hatsitsit@gmail.com

אליעזרא - אלקטרוניקה
פלאפונים, נגנים, מצלמות ואור...
רח' הפסגה - 45
073334400 053-3188440

מ.מ. בניה ושיפוץ
שיפוץ כלליים

נעלי קרן אור
נעליים לכל המשפחה
רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול.
058-5777795

ברוכים מרקט
רח' אליעזר הלוי 2 טלי למשלוחים
02-5633301

אלתא - סופרת - 050-9094047 בית וואן 42